
 

UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:       /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Mường Chà, ngày      tháng 6 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 

năm học 2023 - 2024 
 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Mường Chà Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Mường Chà; 

 Căn cứ công văn số 956/SGDĐT-GDMT ngày 25/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 16/6/2023 của UBND huyện về Kế 

hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024; 

 Căn cứ công văn số 480/PGDĐT-CMTH ngày 19/6/2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024; 

 Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn tiểu học Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 (các thành 

viên trong Hội đồng có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ lập kế hoạch tuyển sinh và tổ chức 

tuyển sinh theo Công văn số 956/SGDĐT-GDTH ngày 25/4/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo; Công văn số 480/PGDĐT-CMTH ngày 19/6/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo để tiến hành xét tuyển học sinh vào lớp 1 theo đúng các văn bản hướng dẫn 

hiện hành.  

 + Thời gian: Từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày 11/8/2023. 

 + Địa điểm làm việc: Hội trường các trường tiểu học. 

 Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các bộ phận Chuyên 

môn, Hiệu trưởng các trường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
  -  Như điều 3 (HSCV); 

  -  Lãnh đạo phòng (HSCV); 

  -  Lưu VT, CMTH. 

TRƯỞNG PHÒNG 
 

 

 

 

 

                        Trần Hồng Quân 



 

DANH SÁCH 

Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-PGDĐT  ngày    tháng 7 năm 2023 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo Mường Chà) 

 

 A. LÃNH ĐẠO HỘI ĐỒNG 

  1) Chủ tịch 

 Ông: Nguyễn Khắc Thiện  Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

 2) Phó chủ tịch   

 Ông: Nguyễn Công Thành   Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo 

 3) Thư ký Hội đồng 

 Ông: Bùi Văn Tuấn   Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo 

 B. CÁC ĐIỂM TUYỂN SINH 

I. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

1. Trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Liễu  HT trường PTDTBT Tiểu học số 2 Mường Mươn 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Hoa  PHT trường PTDTBT Tiểu học số 2 Mường Mươn 

3. Thư ký điểm  

Tòng Thị Cương   Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

4. Các ủy viên 

  Bà: Hoàng Thị Tư   Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

  Ông: Mào Văn Niệm  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

  Bà: Lò Thị Thơm              Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

  Bà: Trần Thị Tám  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

  Bà: Lường  Thị Lan  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

           Bà: Quàng Thị Khuyên     Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 

 

II. Điểm tuyển sinh trường TH số 1 Mường Mươn 

1. Trưởng điểm  

           Bà: Nguyễn Thị Mùi  Phó Hiệu trưởng trường TH số 1 Mường Mươn 

2. Phó trưởng điểm    

           Bà: Nguyễn Thị Biên   PHT trường TH số 1 Mường Mươn 

3. Thư ký điểm  

           Lò Thị Hồng    Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

4. Các ủy viên 



  Bà: Phạm Thị Định   Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

  Bà:  Cà Thị Pâng            Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

  Ông: Lò Ngọc Sơn            Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

           Bà: Trần Thị Mai   Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

  Bà:  Tạ Thị Uyên  Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

   Bà: Chu Thị Hằng   Giáo viên trường  TH số 1 Mường Mươn 

 

 

III. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

1. Trưởng điểm  

Bà: Phạm Thị Thu Hằng Hiệu trưởng trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Phạm Thị Ngân  Phó hiệu trưởng trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Bà: Dương Thị Hằng  Phó hiệu trưởng trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

3. Thư ký điểm  

Bà: Nguyễn Thị Nguyện  Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

4. Các ủy viên 

Bà: Nguyễn Thị Mận  Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Ông: Bùi Văn Nhạn  Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Ông: Cà Văn Dinh             Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Bà: Lường Thị Thanh  Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Ông: Lò Văn Công   Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

Ông: Lò Văn Trường  Giáo viên trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 

 

IV. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

1. Trưởng điểm  

Bà: Lê Thị Đặng Hiệu trưởng trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Trần Thị Lụa   PHT trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

Bà: Hà Thị Thu Hiệp  PHT trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

3. Thư ký điểm  

Bà: Nông Thị Tuyết Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

4. Các ủy viên 

Bà: Quàng Thị Thắm Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

Bà: Nguyễn Thị Loan Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 



Bà: Lò Thị Trang  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

Ông: Lò Văn Ánh  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

Bà: Nguyễn Văn Nhã   Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

Bà: Nguyễn Thị Nga Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 

 

 

V. Điểm tuyển sinh trường TH Thị trấn 

1. Trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Mai Anh   Hiệu trưởng trường TH Thị trấn 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Đinh Thị Thu Hường   PHT trường Tiểu học Thị trấn 

Ông: Phùng Ngọc Tuấn   PHT trường Tiểu học Thị trấn 

3. Thư ký điểm  

Bà: Nguyễn Thị Bình  Giáo viên trường Tiểu học Thị trấn 

4. Các ủy viên 

Bà: Lù Thị TruyềnTruyền  Giáo viên trường Tiểu học Thị trấn 

  Bà: Nguyễn Thị Thùy Dung  Giáo viên trường Tiểu học Thị trấn 

  Bà: Đinh Thị Chầm   Giáo viên trường Tiểu học Thị trấn 

           Bà: Trần Thị Hoa                         Giáo viên trường Tiểu học Thị trấn  

  Bà: Vũ Thị Hoa    Nhân viên trường Tiểu học Thị trấn 

   

VI. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT Tiểu học Ma Thì Hồ 

1. Trưởng điểm  

Ông: Trần Trung Nhân   Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

2. Phó trưởng điểm  

Ông: Bùi Văn Cường   PHT trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Ông: Nguyễn Trọng Oánh  PHT trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

3. Thư ký điểm  

Bà: Bùi Thị Kiểm    Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

4. Các ủy viên 

Bà: Bùi Thị Tâm    Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Bà: Bùi Thị Hằng    Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Bà: Cà Thị Nhọt    Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Bà: Quàng Thị Thưởng   Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Ông: Lường Anh Dũng   Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

Ông: Lò Văn Thanh   Giáo viên trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 

 



VII. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Sa Lông 

1. Trưởng điểm  

Ông: Lê Xuân Vỹ   Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Sa Lông 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Trần Thị Liên    PHT trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà: Đồ Thị Phương   PHT trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà : Nguyễn Thị Thanh   PHT trường PTDTBT TH Sa Lông 

3. Thư ký điểm  

   Bà: Lò Thị Huyền    Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

4. Các ủy viên 

Bà: Vũ Thị Hương    Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà:  Bùi Thị Thắm    Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà: Lò Thị Thanh   Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà:  Vàng A Tồng   Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

Ông: Mai Thị Chuyên  Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

Bà: Lò Thị Phương Thảo  Giáo viên trường PTDTBT TH Sa Lông 

 

VIII. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

1. Trưởng điểm  

Ông: Hoàng Thanh Nghị   Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Thuận   PHT trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

Bà: Trịnh Thị Thoa   PHT trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

Ông: Lò Văn Trường   PHT trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

3. Thư ký điểm  

Bà: Nguyễn Thị Hoài   Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

4. Các ủy viên 

Bà: Trần Kim Anh    Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

Ông: Lò Văn Chinh   Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

  Bà: Lê Thùy Dung   Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

  Ông: Hồ A Dế     Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

  Ông: Hồ Văn Tân    Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 

           Bà: Đỗ Thị Hằng                         Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng 



           Bà: Đoàn Thị Thao                      Tổng phụ trách Đội  

 

IX. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

1. Trưởng điểm  

Ông: Phạm Văn Diên        Phó Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

2. Phó trưởng điểm  

Ông: Sìn Văn Đạnh  PHT trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

  Ông: Đặng Văn Duẩn  PHT trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

3. Thư ký điểm  

Bà: Hoàng Thu Trang Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

4. Các ủy viên 

  Bà: Nguyễn Thị Liên  Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

Ông: Mùa A Chìa   Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

Bà: Giàng Thị Thanh  Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

Ông: Giàng A Già   Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

Bà: Lò Thị Ọi             Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

Ông: Sùng A Páo   Giáo viên trường PTDTBT TH Hừa Ngài 

 

X. Điểm tuyển sinh trường TH&THCS Mường Tùng 

1. Trưởng điểm  

Ông: Đỗ Văn Hùng   Hiệu trưởng trường TH&THCS Mường Tùng 

2. Phó trưởng điểm  

Ông: Nguyễn Văn Phúc   PHT trường TH&THCS Mường Tùng 

3. Thư ký điểm  

Bà: Lường Thị Hương   Giáo viên trường TTH& THCS Mường Tùng 

4. Các ủy viên 

Bà: Lường Thị Thiện   Giáo viên trường TTH& THCS Mường Tùng 

Bà: Lường Thị Hằng   Giáo viên trường TTH& THCS Mường Tùng 

Bà: Bạc Thị Minh Dịu   Giáo viên trường TTH& THCS Mường Tùng  

 

 

 

XI. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Nậm He 

1. Trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Đức  Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Nậm He 

2. Phó trưởng điểm  



Ông: Lò Văn Hùng  PHT trường PTDTBT TH Nậm He 

3. Thư ký điểm  

Bà: Bạc Thị Nga   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He 

4. Các ủy viên 

  Ông: Tòng Văn Thắng  PHT trường PTDTBT TH Nậm He 

  Ông: Hà Tô An   PHT trường PTDTBT TH Nậm He 

  Bà: Chu Thị Hạnh   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He 

  Ông: Lò Văn Tuân   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He 

  Bà: Lò Thị Thanh   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He 

 

XII. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH&THCS Sá Tổng  

11. Trưởng điểm  

Ông: Hoàng Đình Tặng  Hiệu trưởng trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng 

 2. Phó trưởng điểm  

Ông: Nguyễn Đức Duy PHT  trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng 

3. Thư ký điểm  

Nguyễn Thị Huệ       Giáo viên trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng  

4. Các ủy viên  

Bà: Trần Thị Hài   PHT trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng 

Ông: Chu Văn Nguyễn     Giáo viên trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng  

Bà: Bùi Thị Bình   Giáo viên trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng  

Ông: Lường Văn Hồng  Giáo viên trường PTDTBT TH và THCS Sá Tổng 

 

XIII. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

1. Trưởng điểm    

Ông: Nguyễn Thành Long        Phó hiệu trưởng trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

2. Phó trưởng điểm  

Ông: Nguyễn Văn Bằng       PHT trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

3. Thư ký điểm  

Bà: Lò Thị Chuyền                  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

4. Các ủy viên  

  Ông: Quàng Văn Sơn  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

  Bà: Vũ Thị Hằng  Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

  Ông: Sùng A Minh   Giáo viên trường PTDTBT TH số 2 Sá Tổng 

 

 

 



XIV. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Mường Anh 

1. Trưởng điểm  

Ông: Vũ Xuân Tiền   Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Mường Anh 

2. Phó trưởng điểm  

Bà: Nguyễn Thị Nga  PHT trường PTDTBT TH Mường Anh 

Bà: Cao Thị Mẽ   PHT trường PTDTBT TH Mường Anh 

3. Thư ký điểm  

Bà: Lù Thị Mắn   Giáo viên trường PTDTBT TH Mường Anh 

4. Các ủy viên  

  Bà: Vi Thị Huyền   Giáo viên trường PTDTBT TH Mường Anh 

  Bà: Lò Thị Siến   Giáo viên trường PTDTBT TH Mường Anh 

  Bà: Bùi Thị Tám   Giáo viên trường PTDTBT TH Mường Anh 

  Bà: Tòng Thị Chính  Giáo viên trường PTDTBT TH Mường Anh 

 

XV. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

1. Trưởng điểm  

Ông: Đỗ Trí Thích   Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

2. Phó trưởng điểm  

 Bà: Trần Thị Hằng   PHT trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

Bà: Lê Thị Thanh Lý  PHT trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

3. Thư ký điểm  

Bà: Là Thị Xoa  Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

4. Các ủy viên  

Bà: Lò Thị Thắm   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

Ông: Nguyên Văn Toản  Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

Bà: Tòng Thị Khoa   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

Ông: Lường Văn Ngọc        Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

Ông: Lò Văn Minh   Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm Nèn 

 

XVI. Điểm tuyển sinh trường PTDTBT TH Huổi Mí 

1. Trưởng điểm  

Ông: Cà Văn Sơn    Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Huổi Mí 

2. Phó trưởng điểm  

Ông: Hà Văn Ngoan   PHT trường PTDTBT TH Huổi Mí 

3. Thư ký điểm  

Bà: Lò Thị ính    Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Mí  



4. Các ủy viên  

Ông: Vì Văn Thiệp   PHT trường PTDTBT TH Huổi Mí 

Ông: Vàng A Lử    PHT trường PTDTBT TH Huổi Mí 

Bà: Tòng Thị Liên     Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Mí 

Bà: Bạc Thị Sa    Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Mí 

 

 

 


		tranhongquan.muongcha@dienbien.edu.vn
	2023-06-29T08:07:15+0700


		2023-06-29T14:24:09+0700


		2023-06-29T14:24:26+0700


		2023-06-29T14:25:17+0700


		2023-06-29T14:26:53+0700


		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2023-06-29T14:29:28+0700




